ISTITUTO COMPRENSIVO GALILEO GALILEI
C.F. 80010490730 C.M. TAIC802004
A540A1A - Protocollo Generale

Prot. 0001849/U deI 24/02/2025 10:55

Vico Carducci, 9 - 74123 TARANTO - tel. e fax 0994707447
Codice Fiscale 80010490730 Codice meccanografico: taic802004
Taic802004@istruzione.it  Pec: Taic802004@pec.istruzione.it

FUTU RAPER L‘ITALIAIb‘: ﬁﬁ‘ﬁhﬁw o Q - aliadomani

— ALL’UNITA’ DI MISSIONE
PNRR

— ALLAPIATTAFORMA
PNRR

— ALL’ALBO

— AL SITO WEB

— AGLIATTI

— AIDOCENTI INTERESSATI

OGGETTO: - Risorse del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - MISSIONE 4: Istruzione e ricerca -
COMPONENTE 1 — Potenziamento dell’'offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita -
INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024, n. 19
“Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU.

CUP: F54D21000800006
CIP: M4C111.4-2024-1322-P46636
Titolo PROGETTO:“OLTRE...OGNI LIMITE!”

DECRETO DI COSTITUZIONE COMMISSIONE DI VALUTAZIONE DM 19

IL DIRIGENTE SCOLASTICO
VISTI
o il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio
e la Contabilita Generale dello Stato»;
0 la legge 7 agosto 1990, n. 241, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di

diritto di accesso ai documenti amministrativi»; in particolare, gli articoli 5 e 6-bis della predetta legge;

0 la legge 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle Regione ed Enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione
amministrativa»;

0 il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni
Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997x»;

o il D. Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D. Lgs.
19 aprile 2017,n. 56 (cd. Correttivo);



Vico Carducci, 9 - 74123 TARANTO - tel. e fax 0994707447
Codice Fiscale 80010490730 Codice meccanografico: taic802004
Taic802004@istruzione.it  Pec: Taic802004@pec.istruzione.it

FUTU RAPER L‘ITALIAII.)‘: Eﬁ‘éﬂhﬁw o Q J0 Ilaliadomani

il decreto-legge 6 maggio 2021, n. 59, convertlto con modificazioni, dalla legge 1° luglio 2021, n.
101, recante “Misure urgenti relative al Fondo complementare al Piano nazionale di ripresa e resilienza e altre
misure urgenti per gli Investimenti”;

0 il decreto-legge 31 maggio 2021, n. 77, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 luglio 2021, n.
108, recante "Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento delle
strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure™;

0 il decreto-legge 9 giugno 2021, n. 80, convertito, con modificazioni, dalla legge 6 agosto 2021, n. 113,
recante"Misure urgenti per il rafforzamento della capacita amministrativa delle pubbliche amministrazioni
Funzionale all'attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per I’efficienza della giustizia";

0 il decreto-legge 6 novembre 2021, n. 152, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 dicembre 2021,
n. 233, recante “Disposizioni urgenti per 1’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR) e per
la prevenzione delle infiltrazioni mafiose”;

0 il decreto-legge 30 aprile 2022, n. 36, convertito, con modificazioni, dalla legge 29 giugno 2022, n.
79, recante “Ulteriori misure urgenti per l’attuazione del Piano nazionale di ripresa e resilienza” e, in
particolare, I’articolo 47;

0 il decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, recante «Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle
dipendenze delle amministrazioni pubbliche»;

0 il decreto legislativo 8 aprile 2013, n. 39, recante «Disposizioni in materia di inconferibilita e
incompatibilita di incarichi presso le pubbliche amministrazioni e presso gli enti privati in controllo pubblico,
a norma dell'articolo 1, commi 49 e 50, della legge 6 novembre 2012, n. 190»;

0 il Codice di comportamento dei dipendenti del Ministero dell’istruzione, adottato con D.M. del 26
aprile 2022, n. 105;

0 la legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e la repressione della
corruzione e dell’illegalita nella pubblica amministrazione»;

o il Decreto Interministeriale 129/2018, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali
sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

0 il regolamento (UE) 12 febbraio 2021, n. 2021/241, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la
resilienza;

0 il regolamento (UE) 2021/1060 del Parlamento europeo e del Consiglio del 24 giugno 2021;

0 il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, che integra il

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa
e laresilienza, definendo una metodologia per la rendicontazione della spesa sociale;



"'-.,l ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “GALILEO GALILEI”

Vico Carducci, 9 - 74123 TARANTO - tel. e fax 0994707447
Codice Fiscale 80010490730 Codice meccanografico: taic802004
Taic802004@istruzione.it  Pec: Taic802004@pec.istruzione.it

FUTU RAPER L‘ITALIAIE)‘} Eﬁ‘ﬁﬂhﬁw rope Q -J A aliadomani

il decreto-legge del 31 maggio 2021, n. 77, convertlto con modificazioni, dalla legge del 29 luglio
2021, n. 108, recante «Governance del Piano nazionale di ripresa e resilienza e prime misure di rafforzamento
delle strutture amministrative e di accelerazione e snellimento delle procedure» e, in particolare, 1’art, 41,
comma 2-ter;

0 il Piano nazionale di ripresa e resilienza (PNRR), la cui valutazione positiva é stata approvata con
Decisione del Consiglio ECOFIN del 13 luglio 2021 e notificata all’ltalia dal Segretariato generale del
Consiglio con nota LT161/21, del 14 luglio 2021 e, in particolare, la Missione 4 — Istruzione e Ricerca

— Componente 1 — Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Universita

— INVESTIMENTO 1.4 “Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle
scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” - D.M. 2 febbraio 2024,
n. 19 “Interventi di tutoraggio e formazione per la riduzione dei divari negli apprendimenti e il contrasto alla
dispersione scolastica”,

VISTAla nota del Ministero dell’Istruzione e del Merito prot. 58542 del 17/04/2024, con la quale sono state
diramate le Istruzioni Operative dell’unita di Missione per il PNRR relative alla realizzazione
dell’Investimento 1.4 "Intervento straordinario finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole
secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta alla dispersione scolastica” nell'ambito della Missione 4 -
Componente 1 del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall'Unione europea - Next Generation EU
ed in particolare il punto n.5 pag. 13 “L’assunzione in bilancio”;

VISTA la proposta progettuale di questa Istituzione scolastica dal titolo “OLTRE...OGNI LIMITE!” inoltrata
in data 30/09/2024, codice inoltro 46636.0 ,quale strumento di programmazione per azioni volte al contrasto
della dispersione scolastica ed alla riduzione dei divari territoriali nell'istruzione in linea con l'investimento 1.4
, rivolte alla scuola secondaria di primo grado;

VISTOI’Accordo di concessione stipulato in data 01/10/2024, prot. 131535, tra il Ministero dell’Istruzione e
del Merito e questa Istituzione scolastica in qualita di soggetto attuatore per la realizzazione del progetto
denominato “OLTRE...OGNI LIMITE”, CUP F54D21000800006, nell’ambito della realizzazione degli
obiettivi previsti dal PNRR, Missione 4 — Componente 1 — Investimento 1.4 “Intervento straordinario
finalizzato alla riduzione dei divari territoriali nelle scuole secondarie di primo e di secondo grado e alla lotta
alla dispersione scolastica”, finanziato dall’Unione europea — Next Generation EU;

VISTO L’avviso di selezione prot. 1109/U del 05/02/2025 per il reclutamento di tutor ed esperti interni,
mediante collaborazione plurima ed esterni all’istituzione scolastica per la realizzazione e documentazione
delle attivita previste nei percorsi didattici di orientamento delle figure di n. 1 referente di progetto e n. 4
docenti esperti interni all’istituto per la costituzione del team per la prevenzione della dispersione scolastica
per la realizzazione dei moduli formativi del DM 19

DISPONE



Vico Carducci, 9 - 74123 TARANTO - tel. e fax 0994707447
Codice Fiscale 80010490730 Codice meccanografico: taic802004
Taic802004@istruzione.it  Pec: Taic802004@pec.istruzione.it

FUTURA o Eﬁﬂﬂhﬁ“wtﬂ Q o lalladoman

La costituzione della commissione giudicatrice per la valutazione deIIe candldature pervenute in esito
all’avviso sopraindicato per il reclutamento tutor ed esperti per la realizzazione delle attivita
formative.
La commissione e costituita da:

- Presidente dott.ssa Antonietta IOSSA, in qualita di Dirigente Scolastico;

- Maria Addolorata Cecinato, in qualita di Direttore dei Servizi Generali ed Amministrativi;

- Mignogna Michelina, in qualita di Assistente Amministrativo.
I lavori della Commissione giudicatrice saranno svolti con i criteri indicati nel citato provvedimento
di individuazione. Tutte le attivita della Commissione giudicatrice saranno verbalizzate e si
concluderanno con I’indicazione degli esperti classificati secondo graduatoria, con I’indicazione dei
relativi punteggi complessivi.
La prima seduta della Commissione & convocata per il pomeriggio di domani 25 febbraio 2025, alle
ore 14,30.

Il Dirigente Scolastico

Il DSGA

L'A.A.




